Wassersportfreunde von 1898 Hannover e.V.



EINLADUNG

JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG

WASSERSPORTFREUNDE VON 1898 HANNOVER e.V.

Datum: Ort:

Dienstag, 12. Juli 2022 um 19.00 Uhr Einlass um 18:00 Uhr Clubhaus des Vereinsgeländes Am Lister Bad 1a, 30179 Hannover

TAGESORDNUNG

- 1. Schriftsachen
- 2. Fragen zum Protokoll der Jahreshauptversammlung 2019 vom 22.03.2019
- 3. Berichte des Präsidiums und Mitgliedern des Hauptausschusses für die Jahre 2019, 2020 und 2021
- 4. Diskussion über die Berichte des Präsidiums Mitgliedern des Hauptausschusses für die Jahre 2019, 2020 und 2021
- 5. Berichte der Kassenprüfer zur Prüfung der Jahre 2019, 2020 und 2021
- 6. Beschlussfassung über die Entlastung des Vorstandes für die Jahre 2019, 2020 und 2021
- 7. Wahlen des Präsidiums und der Mitglieder des Hauptausschusses
 - a. 1. Präsident
 - b. Vize-Präsident Sport
 - c. Vize-Präsident Finanzen
 - d. Hauptausschuss (Hauptausschuss)
 - i. Schwimmwart 1
 - ii. Schwimmwart 2
 - iii. Wasserballwart
 - iv. Erwachsenenschwimmwart
 - v. Jugend- und Breitenschwimmwart
 - vi. Sportwart Lehrwesen und Kampfrichter



Wassersportfreunde von 1898 Hannover e.V.



- 8. Wahl des Ehrenrates (fünf Mitglieder)
- 9. Wahl des 1. Rechnungsprüfers für das Jahr 2022
- 10. Wahl des 2. Rechnungsprüfers für die Jahre 2022 und 2023
- 11. Bericht, Aussprache und Beschluss über den Haushaltsplan 2022
- 12. Bericht und Aussprache zur Sportentwicklung und Entwicklung des Vereinsgeländes am Lister Bad
- 13. Verschiedenes

Anträge zur Tagesordnung sollen bis zum 01.07.2022 beim Präsidium schriftlich eingereicht werden.

Bernd Seidensticker Karsten Seehafer

Knut Adermann

Hannover, 10.06.2022